

# AB-Türkiye Odalar Forumu Projesi

AB-Türkiye odalar Forumu (ETCF), Türk Oda ve Borsaları, AB'de bulunan muadilleri arasında diyalog ve işbirliğini güçlendirmek için yeni fırsatlar sunmakta ve böylece Türkiye'nin ve Türk iş dünyasının AB ile bütünleşme sürecine katkıda bulunmaktadır. Proje, 2007 Aralık ayında başlamış olup, EUROCHAMBRES ile TOBB tarafından 24 aylık süreç içerisinde uygulanacaktır



**A**B ile Türkiye arasında katılım müzakereleri 3 Ekim 2005 tarihinde başladı. Avrupa Birliği'nin genişleme sürecinde Türkiye ile AB üyesi ülkeler arasındaki ilişkilerin güçlendirilmesi ve karşılıklı anlayışın geliştirilmesi çok önemli. Odalar, sivil toplumun önemli temsilcileri olarak, bu konuda büyük rol oynamaktadırlar.

AB-Türkiye Odalar Forumu Projesi (ETCF), Türk oda ve borsaları ve AB'de bulunan muadilleri arasında diyalog ve işbirliğini güçlendirmek için yeni fırsatlar sunmakta ve böylece Türkiye'nin ve Türk iş dünyasının AB ile bütünleşme sürecine katkıda bulunmaktadır.

AB-Türkiye Oda Forumu Projesi (ETCF), AB-Türkiye Katılım Öncesi Mali Yardım Programı çerçevesinde Avrupa Komisyonu tarafından finansal olarak destekleniyor. Projenin hizmet, mal, iş ve hibelere ilişkin ihale süreci ise Türkiye'de Merkezi Finans ve İhale Birimi (MFİB) tarafından yürütülüyor. Proje, 2007 Aralık ayında başlamış olup, TOBB ile EUROCHAMBRES tarafından 24 aylık bir süreç içerisinde uygulanacak.

## PROJENİN AMAÇLARI

- Türkiye'de iş dünyasının Avrupa Birliği müktesebatı konusunda bilgi düzeyini artırmak ve müktesebatın etkin bir şekilde uygulanmasını kolaylaştırmak,
- Türk oda ve borsalarının AB katılım müzakerelerine etkin şekilde katkıda bulunmasını sağlamak,

- Türk oda ve borsalarının üyeleri için katma değer sağlayacak hizmetleri tasarlama ve gerçekleştirme deneyimlerini artırmak,
- Türk ve AB oda ve borsalarının karşılıklı bilgi edinimini ve uzun vadeli işbirliğini güçlendirmek
- Proje ile ilgili gelişmelerin yer alacağı proje web adresi "[www.etcf.org.tr](http://www.etcf.org.tr)"

## PROJENİN BİLEŞENLERİ

Projenin iki bileşeni bulunuyor, birinci bileşeninde yer alan faaliyetler:

● **AB Eğitim Seminerleri:** Türk oda ve borsa personeli için, AB müktesebatının ilgili altı ana başlığının işleneceği (Ör: standartlar, ticaret politikası, sanayi politikası, çevre, rekabet politikası vb.) on iki etkileşimli eğitim semineri düzenlenecektir.

● **Yayımlar:** Altı ana konuda (AB mevzuatını ve en iyi uygulamaları da içerecek şekilde) altı el kitabı yayımlanacaktır.

● **EUROCHAMBRES Akademileri:** Türk oda ve borsalarından otuz yöneticiye, EUROCHAMBRES'in 2008-2009 akademilerine burslu katılma hakkı sağlanacaktır. Bu program, oda hizmetlerinin geliştirilmesine katkı sağlaması yanında, katılımcıların birbiriyle iletişim kurmaları ve AB odaları hakkında daha fazla bilgi edinmek için de iyi bir fırsat oluşturacaktır. Link:[www.eurochambres.eu](http://www.eurochambres.eu)

● **Türk Uzman Veritabanı:** AB mevzuatı ve sektör politikaları konularında uzman olan Türk oda ve borsaları üyelerinin yer alacağı bir veritabanı yaratılacaktır. Veritabanına ayrıca AB eğitim seminerleri katılımcıları ve konuşmacıları da dâhil edilecektir.

● **Türk Odalar Ağı Akreditasyon Aizmeti:** TOBB tarafından 2001'de Türk Oda Geliştirme Programı I (TOGP I) sırasında başlatılan mevcut akreditasyon sistemi geliştirilecek ve iyileştirilecektir. Link:[www.tobb.org.tr](http://www.tobb.org.tr)



Projenin ikinci bileşeni ise yaklaşık 15 AB-Türkiye Oda ve Borsası arasında ortaklık ve işbirliği projelerinin gerçekleştirilmesi. Bu bileşende, Türkiye'deki Oda ve Borsaların liderliğinde ve Avrupa'daki Odaların ortaklığı ile "AB-Türkiye Oda ve Borsaları Ortaklık Hibe Projeleri" yürütülmesi planlanıyor.

### AB-TÜRKİYE ODA VE BORSALARI ORTAKLIK HİBE PROJELERİ

- Hizmet verdikleri temel konulardaki (yönetim, hizmetler-yeni hizmetlerin sunulması ve hizmetlerin kalitesinin yükseltilmesi-, iletişim, pazarlama, markalama) bilgi düzeylerinin artırılması,

- Uluslararası ticaret ve ihracata yönelik hizmetlerin geliştirilmesi,

- Küçük ve orta ölçekli işletmelere sunulan hizmetlerin geliştirilmesi,

- Mesleki eğitim ve öğretimin geliştirilmesi,

- Yerel/bölgesel yatırım geliştirme faaliyetlerinin iyileştirilmesi,

- Kümelenme faaliyetlerinin gelişmesi,

- İşletmelerin çevre bilincinin oluşmasına katkı sağlanması,

- Kadın girişimciliğinin desteklenmesi,

- Şirketlerde fikri mülkiyet hakları bilincinin yükseltilmesi,

- Türkiye ve AB'nin, iş dünyası uygulamaları konusunda karşılıklı bilgi edinmeleri,

- Ticaret ve yatırım imkânlarının artırılması konularında çalışacaklar.

### TÜRKİYE-AB ODA FORUMU PROJESİ, BİLGİLENDİRME TOPLANTISI

TOBB ve EUROCHAMBRES tarafından oluşturulan Proje Ekibi, Türk oda ve borsalarına, Avrupa oda ortaklıklarının kurulması ve iletişimin sağlanması sürecinde yardımcı oluyor.

Merkezi Finans ve İhale Birimi (MFİB) tarafından, 28 Mart 2008 tarihinde, oda ve borsaların proje tekliflerini hazırlamaları ve teslim etmelerine yönelik "Ortaklık Hibe Projeleri Teklif Çağrısı" yapıldı ve Hibe Projeleri için Başvuru Rehberi, Başvuru Forumu ve ekleri yayımlandı.

Hibe Projeleri için Başvuru Rehberi, Başvuru Forumu ve ekleri, Merkezi Finans ve Birimi (www.mfib.gov.tr), TOBB AB Müdürlüğü (www.tobb.org.tr/abm) ve EUROCHAMBRES web sayfalarında (www.eurochambres.eu) yer alıyor.

Teklif Çağrısı, Hibe Rehberi ve ekleri ile ilgili olarak oda ve borsalara bilgi vermek amacıyla, 2-3 Nisan 2008 tarihinde, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği'nde, 200 oda/borsa temsilcisinin katılımı ile "AB-Türkiye Oda ve Borsaları Ortaklık Hibe Projeleri Bilgilendirme Toplantısı" gerçekleştirildi.



TOBB Genel Sekreteri İsmail Köksal, Avrupa Birliği'nin genişleme sürecinde Türkiye ile AB üyesi ülkeler arasındaki ilişkilerin güçlendirilmesi ve karşılıklı anlayışın geliştirilmesinin çok önemli olduğunu belirtti.

Toplantıda konuşan TOBB Genel Sekreteri İsmail Köksal, Avrupa Birliği katılım süreci-ne dönük olarak TOBB'un bir dizi faaliyet yürüttüğünü ve bu faaliyetlerin en önemli önceliklerinden birinin, oda ve borsaların hizmet kapasitelerinin geliştirilmesi olduğunu ifade etti. Köksal, Avrupa Komisyonu'nun mali yardımı ve EUROCHAMBRES'in işbirliği ile 2001 yılından beri iki oda geliştirme programı tamamladıklarını belirterek, "Şimdi, önceki iki programın daha geliştirilmiş hali olan Türkiye-AB Oda Forumu isimli projemizi uygulamaya başlıyoruz. Bir taraftan, odalarımızın hizmet kapasitesini geliştirirken, diğer taraftan da Türkiye-AB Sivil Toplum diyaloguna da katkı sağlamak istiyoruz" dedi.

### AB-TÜRKİYE ODA FORUMU PROJESİ

TOBB Genel Sekreteri İsmail Köksal, "Bu projemizde ilk iki projeye göre çok önemli bir farklılık var. Esasen bu farklılık da, oda ve borsalarımızda son yıllarda yaşanan kapasite artışını ortaya koyacak. Artık birçok oda ve borsamız kendi projesini hazırlayarak uygulayacak kapasiteye ulaşmıştır. Şimdiki projemizde de odalarımız proje lideri olacak, AB üyesi ülke odalarından da yanlarına partner olarak proje müracaatlarını yapacaktır. Bu odalarımız için başlı başına bir kapasite artışıdır.

Kapasite gelişimi açısından bir başka önemli tespit de, oda ve borsalarımızın projeye gösterdikleri ilgidir. 2001 yılında Oda Geliştirme Programını oda ve borsalarımızın ilgisine sunduğumuzda, 43 odamız müracaat etmişti, ama şimdi memnuniyetle görüyoruz ki, 200 civarında oda mensubumuz bugün bizimle beraberdir" şeklinde konuştu.

### EUROCHAMBRES AKADEMİLERİ DEVAM EDECEK

TOBB Genel Sekreteri İsmail Köksal, konuşmasının sonunda proje çağrısını titizlikle incelenmesi çağrısında bulunarak, "Proje kapsamında desteklenecek işbirliği konularını, sizlerden gelen talepler sonucu belirledik. Bu konulardan sizce öncelikli olanı belirleyin ve sonra da AB üyesi ülkelerden kendinize proje için ortak bulmaya çalışın. Proje hazırlama, partner bulma ve uygulama sürecinde sizlere belli ölçüde yardımcı olmaya devam edeceğiz" açıklamasında bulundu.

Projemiz kapsamında, "eşleştirme" dışında da bir dizi faaliyet olacağını, aralık ayında başlayan EUROCHAMBRES akademileri ile aktivitelerin önümüzdeki dönemde de devam edeceğini vurgulayan Köksal, konuşmasını şöyle sonlandırdı:

"Önümüzdeki aylarda, bu proje kapsamında, iş dünyasının AB katılım süreci konusundaki bilgi düzeyini ölçmeye dönük bir anket çalışması gerçekleştireceğiz. Firmaların bu ankette gerekli ilgiyi göstermesinde sizlerin yardımı çok önemlidir. Anket çalışması sonucu, seminer düzenleyeceğimiz altı konuyu belirleyeceğiz. Sonra da bu yılın ikinci yarısından başlayarak bu seminerleri gerçekleştirmeye başlayacağız. Kısaca, oda sistemi olarak hizmet kapasitemizi geliştirmeye dönük çalışmalarımızı bu projeye daha da ileri götürmüş olacağız. Hepimizin yoğun gayreti ve ilgisi, projenin başarısı için zorunludur."